
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-28

L'anno 2018 il giorno 24 del mese di Agosto il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO   Aggiudicazione  definitiva  al  costituendo  RTI  GAMBINO  EMILIO 
COSTRUZIONI  SRL/CESAG  SRL  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  non 
programmabili di immobili appartenenti al patrimonio immobiliare del Comune di Genova e 
soggetti a tutela ai sensi del Codice per i Beni Culturali D.Lgs. 42/2004 (A.Q.).
CUP B32F17000000004 CIG 7413648FDA - MOGE 15464.

Adottata il 24/08/2018
Esecutiva dal 28/08/2018

24/08/2018 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-28

Aggiudicazione definitiva al costituendo RTI GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL/CESAG 
SRL  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  non  programmabili  di  immobili  appartenenti  al 
patrimonio immobiliare del Comune di Genova e soggetti a tutela ai sensi del Codice per i Beni 
Culturali D.Lgs. 42/2004 (A.Q.).
CUP B32F17000000004 CIG 7413648FDA - MOGE 15464.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 163, in data 06.06.2017, sono stati approvati i docu-
menti progettuali definitivi ed il relativo quadro economico degli interventi non programmabili di 
manutenzione straordinaria su beni immobili di civica proprietà soggetti a tutela ai sensi del D.lgs 
42/04 - anno 2017;

- che con determinazione dirigenziale n. 2017/176.2.0/66 del 07/12/2017 sono stati approvati i lavo-
ri, le procedure di gara e il relativo impegno di spesa per l’anno 2017 degli interventi non program-
mabili di manutenzione straordinaria su beni immobili di civica proprietà soggetti a tutela ai sensi 
del D.lgs. 42/04 per un importo complessivo di Euro 2.340.000 di cui Euro 108.000,00 per sicurez-
za e Euro 72.000,00 per economie il tutto oltre IVA;

- che in esecuzione della sopra citata determinazione dirigenziale in data 04.06.2018 si è regolar-
mente svolta la seduta pubblica della procedura aperta;

- che visto il ribasso offerto il costituendo RTI GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL/CESAG 
SRL è risultato primo in graduatoria;

- che con note prot 209751 del 19/06/2018 e 262889 del 26/07/2018 sono state richieste al suddetto 
raggruppamento le giustificazioni di cui all’articolo 97 comma 5 del codice dei contratti pubblici;

- che in data 10 agosto si é concluso l’iter valutativo sulla congruità, come da attestato nel verbale 
agli atti della Direzione Facility Management;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che con nota prot. 287044 del 14/08/2018 è stata comunicata alla Stazione Unica Appaltante la 
conclusione delle attività di verifica sulla congruità dell’offerta;

- che con verbale cronologico 203 del 22/08/2018 a seguito delle conclusioni sul giudizio di con-
gruità  si è ritenuto di aggiudicare il presente appalto al suddetto costituendo RTI GAMBINO EMI-
LIO COSTRUZIONI SRL/CESAG SRL che ha offerto il ribasso del 53,535% ed un punteggio 
complessivo di 93,91;

- che il predetto ribasso non inciderà sulla capienza dell’Accordo Quadro, ma verrà applicato sull’e-
lenco prezzi posto a base di gara costituito dal Prezzario Regionale delle Opere Edili ed Impiantisti-
che – anno 2018 edito dall'Unione Regionale delle Camere di Commercio della Liguria; resta co-
munque invariato l’importo base di gara così annualmente che verranno dettagliatamente quantifi-
cati nei contratti applicativi determinato: Euro 2.340.000,00 di cui Euro 108.000,00 oneri della sicu-
rezza  non soggetti a ribasso che verranno dettagliatamente quantificati nei contratti applicativi e 
Euro 72.000,00 per opere in economia soggette a ribasso ai sensi dell’art. 179 del D.P.R. 207/2010; 

- che il costituendo R.T.I. ha indicato nella dichiarazione prodotta in sede di gara che intende affida-
re in subappalto, in ragione del 30% dell’importo complessivo, le attività facenti parte della catego-
ria prevalente OG2 : ponteggi, coperture, impermeabilizzazioni, intonaci, coloriture, opere in metal-
lo, pavimenti e rivestimenti, controsoffitti, decori e restauri nel rispetto dell’art. 105 del codice;

- che è stato emesso rispettivamente il DURC on-line con protocollo INAIL_12518331 data scaden-
za  18/11/2018  per  Gambino  Emilio  Costruzioni  s.r.l.  e  protocollo  INPS 11495471  e  scadenza 
16/11/2018 per Cesag s.r.l.;

Considerato che:

- relativamente ai costi della manodopera indicati dall’impresa in offerta, è stato verificato il rispet-
to di quanto previsto dall’art. 97 comma 5 lett. D) del codice;

- ha dato esito positivo la verifica del permanere dei requisiti di qualificazione in capo all’impresa 
capogruppo del costituendo r.t.i. Gambino Emilio Costruzioni s.r.l. e della mandante Impresa Cesag 
s.r.l. propedeutica all’aggiudicazione definitiva;

- sono state avviate e concluse le procedure di controllo sul possesso dei requisiti di ordine generale, 
ai sensi dell’art. 80 del codice, nei confronti della predetta Impresa;

- che in applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune di Genova e la Prefet-
tura di Genova in data 18/09/2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si è evidenziato che l’im-
presa Gambino Emilio Costruzioni s.r.l. risulta iscritta alla White-list della Prefettura di Genovacon 
scadenza 27/02/2019, mentre l’Impresa Cesag s.r.l.  risulta iscritta alla White-list della Prefettura di 
Genova con scadenza 06/08/2018 attualmente in fase di rinnovo;

Ritenuto che:

-  è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva al costituendo RTI GAMBINO EMILIO CO-
STRUZIONI SRL/CESAG SRL dei lavori di manutenzione straordinaria non programmabili di im-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



mobili appartenenti al patrimonio immobiliare del Comune di Genova e soggetti a tutela ai sensi del 
Codice per i Beni Culturali D.Lgs. 42/2004 (A.Q.);

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visto gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153, comma 5, e 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore del costituendo RTI GAMBINO EMILIO 
COSTRUZIONI SRL (capogruppo) con sede in Genova Via P.N. Cambiaso 50/1 – cap 16159 Co-
dice Fiscale 02715070104 per la quota del 51% (cod. benf. 784) / CESAG SRL (mandante) con 
sede in Genova Piazza Terralba 5 cap 16143 Codice Fiscale 00434270104 per la quota del 49% per 
la conclusione dell’accordo quadro avente ad oggetto lavori di manutenzione straordinaria non pro-
grammabili di immobili appartenenti al patrimonio immobiliare del Comune di Genova e soggetti a 
tutela ai sensi del Codice per i Beni Culturali D.Lgs. 42/2004 (A.Q.)  che ha offerto un ribasso del 
53,535%. Il predetto ribasso non inciderà sulla capienza dell’Accordo Quadro, ma verrà applicato 
sull’elenco prezzi posto a base di gara costituito dal Prezzario Regionale delle Opere Edili ed Im-
piantistiche – anno 2018 edito dall'Unione Regionale delle Camere di Commercio della Liguria;

2) di dare atto che, in base al quadro economico approvato, con determinazione n. 2017/176.2.0/66 
del  07/12/2017  l’importo  contrattuale  risulta  essere  pari  ad  Euro  2.340.000,00  di  cui  Euro 
108.000,00 per sicurezza non soggetti a ribasso e Euro 72.000,00 per economie liquidabili ai sensi 
dell’art.  179  D.P.R.  207/2010,  oltre  IVA  pari  ad  Euro  514.800,00  per  un  totale  di  Euro 
2.854.800,00;

3) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo dei controlli in ordine al 
possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del codice, nei confronti della predetta im-
presa, in corso di svolgimento;

4) di stabilire che si procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione ovvero alla risolu-
zione del contratto in caso di informativa interdittiva antimafia nei confronti della citata impresa;

5) di dare atto che, in conformità a quanto previsto nel bando di gara, si procederà all’affidamento 
in capo all’impresa costituendo RTI GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL/CESAG SRL dei 
lavori relativi alla seconda annualità solo subordinatamente al reperimento delle relative risorse fi-
nanziarie;

6) di mandare a prelevare la somma di Euro 951.600,00 (1° annualità) per quota lavori di cui Euro 
780.000.00 per imponibile ed Euro 171.600,00 per I.V.A. al 22% Capitolo 70564 c. di c. 326.8.05 “ 
Patrimonio e Demanio – Manutenzione Straordinaria” del Bilancio 2018 (C.O.25085.24.3 - CRO-
NO  2017/113  P.D.C.  2.2.1.9.999  riducendo  l’impe  2018/3129  ed  emettendo  nuovo  impe 
2018/11487;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7) di dare atto che l’importo di Euro 951.600,00 (1° annualità) è finanziato con il Fondo Pluriennale 
Vincolato iscritto a Bilancio 2018;

8) di demandare alla Stazione Unica Appaltante – Settore Gare e Contratti, per gli adempimenti ne-
cessari alla stipula dell’Accordo Quadro relativo ai lavori in oggetto;

9) di procedere a cura della Direzione Facility Management alle operazioni di controllo in fase esec-
utiva e liquidazione della spesa conseguente alla stipula dei singoli contratti applicativi mediante 
emissione di atti di liquidazione digitale su stato avanzamento lavori;

10) di procedere a cura della Stazione Unica Appaltante –  Settore  Gare e Contratti alla richiesta 
della garanzia di cui all’art. 103 del Codice all’Impresa aggiudicataria, necessaria per la stipula del 
contratto,  una volta  accertate  le  condizioni  di  legge,  per  un importo  pari  al  2% della  capienza 
complessiva dell’accordo quadro di cui si tratta, come previsto dall’art.  17 dello schema di con-
tratto;

11) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi  in 
attuazione dell’art. 42  D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L.241/1990;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

       Il Direttore
Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-28
AD OGGETTO

Aggiudicazione definitiva al costituendo RTI GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL/CESAG 
SRL  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  non  programmabili  di  immobili  appartenenti  al 
patrimonio immobiliare del Comune di Genova e soggetti a tutela ai sensi del Codice per i Beni 
Culturali D.Lgs. 42/2004 (A.Q.).
CUP B32F17000000004 CIG 7413648FDA - MOGE 15464.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giovanni Librici)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



















1 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

 
 

Prot. n. 292542                             Prat. n. 16/2018   Addì 22 agosto 2018 
 
Allegati : si 
 
OGGETTO: Accordo quadro per lavori di manutenzione straordinaria non programmabili di immobili 

appartenenti al patrimonio immobiliare del Comune di Genova e soggetti a tutela ai sensi del Codice per i Beni 
Culturali D.Lgs. 42/2004. 
Prima in graduatoria: costituendo RTI GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL/CESAG SRL. 
 

 
 
      Direzione Facility Management 
e-mail: facilitymanagement@comune.genova.it  Settore Manutenzioni     
e-mail: gfrongia@comune.genova.it   Responsabile del Procedimento    
e-mail: naccolla@comune.genova.it  
e-mail: mariafrancaparodi@comune.genova.it  
     

      - L O R O  S E D I - 
 
 
 
   
 In riferimento all’appalto di cui all'oggetto, si comunica che sono state avviate e concluse 
positivamente costituendo RTI GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL/CESAG SRL., primo in 
graduatoria, le verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara e sulla sussistenza dei 
requisiti generali tramite portale Avcpass (vedasi fascicolo gara) e presso gli Enti competenti.  
 
 In particolare il Durc on-line è stato emesso rispettivamente con protocollo INAIL_12518331 e 
scadenza in data 18/11/2018 per Gambino Emilio Costruzioni s.r.l. e protocollo INPS_11495471 e 
scadenza 16/11/2018 per Cesag s.r.l. . 
 

 Si evidenzia che l’Impresa Cesag s.r.l. risulta iscritta alla White List della Prefettura di 
Genova con scadenza 6 agosto 2018 e in fase di rinnovo, mentre l’Impresa Gambino Emilio 
Costruzioni s.r.l. risulta iscritta alla White List della Prefettura di Genova con scadenza 27 febbraio 
2019. 
 
 Per quanto riguarda il permanere dei requisiti di cui agli artt. 80, comma 5, lettera g), del 
D.Lgs. n. 50/2016, si allegano in calce la visura estratta dalla Camera di Commercio, nonché visura 
estratta dal casellario dell’Autorità di Vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate.  
 

L’offerta presentata in sede di gara è stata già trasmessa con nota prot. PG/2018/194553.  
 
Per quanto concerne la conferma del possesso dei requisiti speciali si comunica come da 

accesso al casellario delle attestazioni Soa presso Anac che la capogruppo del costituendo r.t.i 
Gambino Emilio Costruzioni s.r.l. è in possesso di attestazione Soa in corso di validità n. 23525/35/00 
da cui si evince tra le altre il possesso della categoria OG02 classe V e della certificazione di qualità, 
mentre la mandante Impresa Cesag s.r.l. è in possesso di attestazione Soa in corso di validità 
n.50287/10/00 da cui si evince tra le altre il possesso della categoria OG02 classe V e della 
certificazione di qualità. 

 
Si allega altresì il verbale in data 22 agosto 2018 contenente la proposta di aggiudicazione. 
 
Qualora venisse adottato il provvedimento di aggiudicazione definitiva si prega di trasmetterlo 

all’ufficio Gare Lavori della Stazione Unica Appaltante tramite e-mail non appena sarà inserito nel 
programma database determine (e-praxi), in quanto è obbligatorio inviare le comunicazioni di legge 

mailto:facilitymanagement@comune.genova.it
mailto:gfrongia@comune.genova.it
mailto:naccolla@comune.genova.it
mailto:mariafrancaparodi@comune.genova.it


2 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

entro 5 giorni da tale data ai sensi e per gli effetti dell’articolo 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 - 
Codice sugli appalti, nonché ai sensi e per gli effetti dell’articolo 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i..  

 
Il termine dilatorio per la stipula dell’Accordo quadro, di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 

50/2016, è calcolato contando 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione 
definitiva. 

 
A tal fine si indicano quali indirizzi di posta elettronica di ricezione:  
 

ndelpino@comune.genova.it 
adenapoli@comune.genova.it  
spaini@comune.genova.it  
tzanella@comune.genova.it  
fcancellaro@comune.genova.it  
 

Nel contempo si anticipa che sarà necessario inviare all’ufficio Gare Lavori della Stazione 
Unica Appaltante la copia del verbale sottoscritto dal Responsabile del Procedimento e dall’Impresa 
Aggiudicataria nel quale si dà atto del permanere delle condizioni che consentono l’immediata 
esecuzione dei lavori. 

 
Sarà inoltre necessaria, prima della stipulazione del contratto, ai sensi del comma 17 dell’arti-

colo 105 del Codice sugli appalti e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 81/2008, la comunicazione, da 
parte del Responsabile del Procedimento, attestante l’avvenuta presentazione da parte dell’Impresa 
Aggiudicataria dei documenti relativi alla sicurezza. 

 
In attesa di un sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
 

        IL FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
                                                                  Responsabile Area Gare 
               Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
                                                                 documento firmato digitalmente 

mailto:adenapoli@comune.genova.it
mailto:spaini@comune.genova.it
mailto:tzanella@comune.genova.it
mailto:fcancellaro@comune.genova.it


3 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione 

 

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di GENOVA 

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA  

Documento n . T 288338420 

estratto dal Registro Imprese in data 22/08/2018 

GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI - S.R.L. 

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane  

DATI ANAGRAFICI  

Sede legale 
GENOVA   (GE) VIA P.N. CAMBIASO 50  cap 16159 

stradario 42120 

Indirizzo PEC INFO@PEC.GAMBINOCOSTRUZIONI.COM 

Numero REA  GE - 290935 

Codice fiscale  02715070104 

Partita IVA  02715070104 

Codice LEI  8156003514FC1B875F54 

Forma giuridica  SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

Data atto di costituzione  23/09/1985 

Data iscrizione  03/10/1985 

Data ultimo protocollo  07/08/2018 

AMMINISTRATORE UNICO GAMBINO   MARIA TERESA 

ATTIVITA  

Stato attività  attiva 

Data inizio attività  23/09/1985 

Attività prevalente  
COSTRUZIONE DI EDIFICI RESIDENZIALI E NON 

RESIDENZIALI . 

Codice ATECO 41.2 

Codice NACE 41.2 

Attività import 

export 
-  

Contratti di rete -  

Controllanti 

dichiarate 
-  

Albi e ruoli e licenze -  
1.  
2.  

javascript:void(0);
javascript:void(0);


4 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

1. Dati 
2. Attività 

DATI ANAGRAFICI  

Sede legale 
GENOVA   (GE) VIA P.N. CAMBIASO 50  cap 16159 

stradario 42120 

Indirizzo PEC  INFO@PEC.GAMBINOCOSTRUZIONI.COM 

Telefono 010440662 

Numero REA  GE - 290935 

Codice fiscale 02715070104 

Partita IVA 02715070104 

Codice LEI 8156003514FC1B875F54 

Forma giuridica SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

Data atto di 

costituzione 
23/09/1985 

Data iscrizione 03/10/1985 

Data ultimo 

protocollo 
07/08/2018 

AMMINISTRATORE 

UNICO 
GAMBINO   MARIA TERESA 

ATTIVITA'  

Stato attività attiva 

Data inizio attività 23/09/1985 

Attività prevalente 
COSTRUZIONE DI EDIFICI RESIDENZIALI E NON 

RESIDENZIALI . 

Codice ATECO 41.2 

Codice NACE 41.2 

Attività import 

export 
- 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


5 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

Contratti di rete - 

Albi e ruoli e 

licenze 
- 

Albi e registri 

ambientali 
- 

Le informazioni, sopra riportate, sono tutte di fonte Registro Imprese o REA (Repertorio 

Economico Amministrativo); si possono trovare i dettagli nella Visura o nel Fascicolo 

d'Impresa 

 

 Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione 

 Aggiornamento Impresa 

espandi tutti i box 

1 - Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione 

 
Non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali 

2 - Aggiornamento Impresa 

Data ultimo protocollo 07/08/2018 

 

https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel#INFO_PCOR
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel#AGGIORNAMENTO


6 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione 

 

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di GENOVA 

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA  

Documento n . T 288338728 

estratto dal Registro Imprese in data 22/08/2018 

CESAG S.R.L. 

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane  

DATI ANAGRAFICI  

Sede legale 

GENOVA   (GE) PIAZZA TERRALBA 5  cap 16143 

(IVI DAL 12/02/2008) 

stradario 61140 

Indirizzo PEC CESAG-SRL@PEC.CESAG.IT 

Numero REA  GE - 214520 

Codice fiscale  00434270104 

Partita IVA  00434270104 

Codice LEI  815600C6A849E638A327 

Forma giuridica  SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

Data iscrizione  05/02/1973 

Data ultimo protocollo  20/07/2018 

PROCURATORE 
GROSSO   CLAUDIA 

Rappresentante dell'Impresa 

ATTIVITA  

Stato attività  attiva 

Data inizio 

attività  
14/05/1958 

Attività 

esercitata 

COSTRUZIONE E RICOSTRUZIONE DI OPERE EDILIZIE, CIVILI, 

IDUSTRIALI, IDRAULICHE E STRADALI E QUALSIASI ALTRO, 

PRIVATE E PUBBLICHE, DIRETTE, IN APPALTO E SOTTO 

QUALUNQUE ALTRA FORMA, NONCHE' ACQUIASTO, PERMUTA, 

VENDITA DI BENI IMMOBILI ... 

Codice 

ATECO 
43.39.09 

Codice 

NACE 
43.39 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


7 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

Attività 

import export 
-  

Contratti di 

rete 
-  

Controllanti 

dichiarate 
-  

Albi e ruoli e 

licenze 
-  

1.  
2.  
1. Dati 
2. Attività 

DATI ANAGRAFICI  

Sede legale 

GENOVA   (GE) PIAZZA TERRALBA 5  cap 16143 

(IVI DAL 12/02/2008) 

stradario 61140 

Indirizzo PEC  CESAG-SRL@PEC.CESAG.IT 

Numero REA  GE - 214520 

Codice fiscale 00434270104 

Partita IVA 00434270104 

Codice LEI 815600C6A849E638A327 

Forma giuridica SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

Data iscrizione 05/02/1973 

Data ultimo 

protocollo 
20/07/2018 

PROCURATORE 
GROSSO   CLAUDIA 

Rappresentante dell'Impresa 

ATTIVITA'  

Stato attività attiva 

Data inizio attività 14/05/1958 

Attività esercitata COSTRUZIONE E RICOSTRUZIONE DI OPERE EDILIZIE, CIVILI, 

IDUSTRIALI, IDRAULICHE E STRADALI E QUALSIASI ALTRO, 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


8 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

PRIVATE E PUBBLICHE, DIRETTE, IN APPALTO E SOTTO 

QUALUNQUE ALTRA FORMA, NONCHE' ACQUIASTO, 

PERMUTA, VENDITA DI BENI IMMOBILI ... 

Codice ATECO 43.39.09 

Codice NACE 43.39 

Attività import 

export 
- 

Contratti di rete - 

Albi e ruoli e 

licenze 
sì 

Albi e registri 

ambientali 
sì 

Le informazioni, sopra riportate, sono tutte di fonte Registro Imprese o REA (Repertorio 

Economico Amministrativo); si possono trovare i dettagli nella Visura o nel Fascicolo 

d'Impresa 

 

 Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione 

 Aggiornamento Impresa 

espandi tutti i box 

1 - Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione 

 
Non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali 

2 - Aggiornamento Impresa 

Data ultimo protocollo 20/07/2018 

 

https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel#INFO_PCOR
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel#AGGIORNAMENTO


9 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

 

ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI  

DATI DELLA RICERCA 
Ricerca eseguita da Cancellaro Fabio Adriano  
per conto di COMUNE DI GENOVA - U.O. GARE E CONTRATTI  
Codici fiscali oggetto della ricerca 00434270104, 02715070104 
Data ricerca 22/8/2018  

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore 
economico 

00434270104 

Denominazione CESAG S.R.L. 

Stazione appaltante  
 

Estremi protocollo stazione 
appaltante  

n.d. 

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010 

CIG 
 

Testo annotazione 

Si dà notizia che l'impresa CESAG S.R.L. attestazione SOA n.47336/10/00 del 23/05/2017, con nota del 
19/03/2018 prot. n. 0024783/2018, ha comunicato - ai sensi dell'art.74, comma 6, del D.P.R.207/2010- il 

verificarsi della seguente variazione di Direzione Tecnica: 
 

Cessazione D.T.:  
SATTA ALESSANDRO (STTLSN81A20D969A)  

 
Data dell'avvenuta variazione: 26/01/2018 

La presente notizia viene inserita nel casellario ai sensi dell'art. 87, comma 6, del d.P.R. 207/2010.  

Pronunce TAR/CdS  
 

Nota bene  Inserimento automatico 

Data primo inserimento  20-03-2018 

 

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore 
economico 

00434270104 

Denominazione CESAG S.R.L. 

Stazione appaltante  
 

Estremi protocollo stazione 
appaltante  

n.d. 

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010 

CIG nd  

Testo annotazione 

Si dà notizia che l'impresa CESAG SRL (C.F. 00434270104), attestazione n. 7903/05/00 del 09/04/2013, con 
trasmissione del 25/10/2013, acquisita al protocollo dell'Autorità con n. 107018 del 04/11/2013, ai sensi 

dell'art. 74, comma 6, del D.P.R. 207/2010, ha comunicato il verificarsi della seguente variazione di Direzione 
Tecnica: 

cessazione D.T. a seguito decesso avvenuto in data 21/07/2013: GEOM. ANTONIO GROSSO (C.F. 
GRSNTN31P08D969J). 

La presente notizia viene inserita nel casellario informatico ai sensi dell'art. 87, comma 6, del D.P.R. 207/2010.  

Pronunce TAR/CdS  
 

Nota bene  
 

Data primo inserimento  06-11-2013 

Data ultima modifica  05-11-2013 

Scheda storica
 

  
 

 

Sezione/i Lavori  



10 

Stazione Unica Appaltante   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010557 2410/2331/2190 - Fax 0105572779 

garecontratticomge@posteert.it 

 

Codice fiscale operatore 
economico 

00434270104 

Denominazione CESAG S.R.L. 

Stazione appaltante  
 

Estremi protocollo stazione 
appaltante  

n.d. 

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010 

CIG nd  

Testo annotazione 

Si dà notizia che l’impresa CESAG S.R.L., attestazione SOA n. 7903/05/00 del 09/04/2013 con nota del 
16/04/2013 (prot. n. 39470 del 22/04/2013), ha comunicato - ai sensi dell’art. 74, comma 6, del D.P.R. 

207/2010 - il verificarsi della seguente variazione di Direzione Tecnica:  
inserimento D.T. aggiunto: Alessandro Satta (C.F.: STTLSN81A20D969A). 

Data dell’avvenuta variazione: 11/03/2013. 
La presente notizia viene inserita nel casellario ai sensi dell’art. 87, comma 6, del D.P.R. 207/2010.  

Pronunce TAR/CdS  
 

Nota bene  
 

Data primo inserimento  15-05-2013 

 

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore 
economico 

02715070104 

Denominazione GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL 

Stazione appaltante  
 

Estremi protocollo stazione 
appaltante  

n.d. 

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010 

CIG 
 

Testo annotazione 

Si dà notizia che l’impresa GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI - S.R.L., attestazione SOA n. 14744/35/00 del 
19/12/2012, con nota del 18/12/2012 (prot. n. 124056 del 28/12/2012), ha comunicato - ai sensi dell’art. 74, 

comma 6, del D.P.R. 207/2010 - il verificarsi della seguente variazione di Direzione Tecnica: 
inserimento D.T. aggiunto: Gambino Maria Teresa  

(C.F.:GMBMTR49H64D969P). 
Data dell’avvenuta variazione: 01/12/2012. 

La presente notizia viene inserita nel casellario ai sensi dell’art. 87, comma 6, del D.P.R. 207/2010.  

Pronunce TAR/CdS  
 

Nota bene  
 

Data primo inserimento  17-01-2013 

 








